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anden Leilighed at have ytret: ,,Ia, det kan 
maaske gaa denne Gang, men det gaar ikke næste-A 
Han -tilføier, at han ingen Ordre har faaet, idet 
Stamhusbesidderen aldeles ikke har blandet sig i 
Forholdet imellem ham og Skovarbeiderne. Ved 
en senere Leilighed, da han talede med nogle Ar- 
beidere, har han, foranlediget ved Samtalen, der 
dreiede sig om Politik, sagt til dem, at han as 
sig selv, aldeles privat, vilde raade dem til at 
blive hjemme, naar de ikke kunde stemme paa 
Christiansen.« Af de nævnte 12 Arbeidere stemte 
5 paa Christiansen, 3 paa Tange, 4 stemte ikke. 
Tvende-af dem, der stemte paa Tange bleve af- 
skedigede, ,,fordi Skovrideren ikke havde Brug for 
saamange Arbeidere , kortsagt af rent private 
Grunde-A 

Udvalgets Mindretal (Klein og Rime- 
stad) kan ikke tiltræde Flertallets Indstilling 

Forsaavidt der i de fremkomne Klager er 
anket over utilbørligtg Valgtryk, anser Mindre- 
tallet det for overflødigt at udtale sig nærmere 
derom, idet Flertallet ei heller fra sin Side har 
fundet Anledning til at gaa ind derpaa. Det af 
Udvalgets Medlem Alberti tilføiede Uddrag af de væ- 
sentligste Forklaringer desangaaende vil kunne tjene 
til. yderligere at gjøre dette forstaaeligt. For- 
saavidt det nævnte Medlem har fundet Opfor- 
dring til at give en fyldigere 홢홢 dog heller ikke 
aldeles fuldstændig 홢 Fremstilling af den med 
Hensyn til Arbeidsmand Iørgen Markus Søren- 
sen stedfundne Feiltagelse, behøver det ikke nær- 
mere at udvikles, at de saakaldte »Misligheder« 
efter Valget felvfølgelig ikke kunne faae nogen 
Indflydelse paa Spørgsmaalet om Valgets God- 
kjendelse eller Forkastelse. 

Hvad fremdeles angaar Anken over den af 
Valgbestyrelsens Formand fastsatte Frist af et 
Kvarter, da maa det jo antages, at den ikke er 
bleven sat som en ubetinget Grændse for Stem- 
mers Afgivelse, men at der i Virkeligheden af 
Valgbestyrelsens Formand kun er blevet udtalt, 
at, hvis der ikke i Løbet af et Kvarter meldte 
sig Nogen for at afgive Stemme, vilde Afslut- 
ning af Stemmegivningen finde Sted. Og om 
man end vilde antage, at det ikke kan anses for 
rigtigt at give en saa lang bestemt Frist til at 
stemme, idet den mulig kunde tænkes benyttet til 
at sende Bud efter fraværende Vælgere i Byen, 
medens den ikke paa samme Maade kunde komme 
fjernere boende Vælgere paa Landet til Gode, 
maa det bemærkes, at i nærværende Tilfælde kan 
der dog ikke være Tale om nogen saadan prak- 
tisk Følge af den brugte Fremgangsmaade, efter- 
som det er oplyst, at der efter den udtalte Op- 
fordring stadig, med ikkun 5, 6 o. 10 Minutters 
Mellemrum, meldte sig Vælgere for at afgive 

Stemme, og det ikke blot til Byens, men ogsaa 
til 3 Landsognes Valglister. At Stemmegiv- 
ningen derved kom til at vare saa længe, at 
Vælgere, der ikke vare tilstede i det Øieblik, da 
Opfordringen fremsattes, fik Tid og Leilighed til 
at indfinde sig og afgive deres Stemme, er for- 
mentlig uden al Betydning. Der er aldeles 
ingen Grund til at antage, at Stemmegim 
ningen med Flid og efter Beregning er bleven 
trukken ud i saadan Hensigt; men Lang- 
somheden med Stemmernes Afgivelse for- 
klares naturligt af den store Trcengsel omkring 
Valgbordene, der gjorde det vanskeligt at komme 
hen til dem, og kan det i denne Henseende be- 
mærkes, at en af de paa den ene af Byens 
Stemmelifter sidst opførte Vælgere (Hørsvinger « 
Caspar Nielser) efter sin Forklaring til Politi- 
rapporten var tilstede og paahørte den omhandlede 
Opfordring. Ei heller kan det antages, at den 
mindre korrekte Fremgangsmaade af Formanden 
ved at udtale hin Opfordring, uden forinden at 
samle Valglisterne paa eet Sted m. v. tValglovens 
§ 42), har havt nogen praktisk Følge. 

At en paa List-en opført Person har afgivet 
Stemme, uagtet han, da Valget indtraf, var 
under Konkurs, er efter Piindretallets Formening 
ganske ligegyldigt, da den Paagjældende utvivl- 
somt maatte anses for valgberettiget, og af ligesaa 
liden Betydning er det, at det ved den stedfundne 
nærmere Undersøgelse har viist sig, at forskjellige 
Personer have været opførte paa Valglisterne, der 
paa Grund af inodtageii og ikke refunderet eller 
estergiven Fattigunderstøttelse ikke burde have 
været opførte paa dem. For Fuldstændigheds 
Skyld skal Mindrctallet i denne Henseende iøvrigt 
tilføie, at den omtalte Feil maa antages at have 
fundet Sted for 12 Personers Vedkommende paa 
Byens, men for 24 Personers Vedkommende paa 
forskjellige Landsognes Valglister, og at, medens 
af de førstnævnte 12 3 ikke have stemt, 1 har 
stemt paa Tange og 8 paa Christiansen, have af 
de sidstnævnte 24 de 12 stemt paa Tange, hvori- 
mod de andre 12 ikke have stemt, saa at i hvert » 
Fald, hvis man vil betegne disse Stemmer som 
nkvalcficereda 13 af dem ere afgivne for Tange 
og kun 8 for Christiansen. 

Tilbage staar saaledes alene Anken over den 
uordentlige Affattelse af Valglisterne for Nyborg 
By og de Feiltagelser, som den formentlig har 
givet Anledning til. Det lader sig nu ganske vist 
ikke benegte, at de ommeldte Listers Affattelse. 
lader; endel tilbage at ønske, og at Manglerne ved 
dem vel maatte kunne i alt Fald volde de Mænd, 
som ved Valget skulde tilføre de afgivne Stemmer, 
endel Vanskelighed og give Anledning til Feilta- 
gelser. Paa den anden Side vilde disse formelle 
Mangler dog i og for sig ikke kunne retfærdiggjøre 
Kuldkastelsen af det stedfundne Valg, forsaavidt 


